
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

APPROVAZIONE PROGRAMMA "ESTATE SPORTIVA AL PARCO" 
NELL'AMBITO DELL'ATTIVITÀ DELLA CONSULTA DELLO SPORT Nr. Progr.

Seduta NR.

 68 

08/06/2021

 22 

Data

L'anno DUEMILAVENTUNO questo giorno OTTO del mese di GIUGNO alle ore 17:30 convocata 
con le prescritte modalità, NELLA SALA CONSILIARE si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SSELMO RAFFAELA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 68 DEL 08/06/2021 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE PROGRAMMA "ESTATE SPORTIVA AL PARCO" NELL'AMBITO 

DELL'ATTIVITÀ DELLA CONSULTA DELLO SPORT 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamati gli obiettivi programmatici del DUP triennio 2021/2023 ed in particolare:  

Promozione dello Sport   "Sostegno alle  associazioni sportive del territorio e ai concessionari  degli 

impianti sportivi  in difficoltà a causa delle chiusure determinate dalla pandemia e alla luce del 

Decreto Rilancio  con il coinvolgendo delle Associazioni e della Consulta dello sport; 

Considerato  che l’Assessorato allo Sport al fine di valorizzare, sostenere e favorire la 

ripresa dell’attività  sportiva delle associazioni del territorio nonché la riattivazione dell’attività 

motoria in generale da parte dei cittadini, ha proposto nell’incontro di Consulta dello Sport del 

19/05 u.s. tre possibili linee da azione  di seguito indicate: 

 

1. Utilizzare gli spazi comunali all’aperto, per favorire una ripresa più rapida e sicura delle attività 

associative. 

2. Utilizzare le palestre scolastiche anche dopo la fine dell’anno scolastico 2020/21, corrispondendo una 

tariffa calmierata. 

3. Utilizzare il Parco Comunale ‘Falcone e Borsellino’ come una palestra a cielo aperto, da animare con 

attività organizzate e calendarizzate, che possano far conoscere le Vostre associazioni e, al contempo, 

favorire il coinvolgimento della popolazione.  

 

 Dato atto che, nell’incontro della Consulta le società hanno preferito non utilizzare spazi al 

chiuso bensì organizzare le proprie dimostrazioni all’aperto e di conseguenza hanno presentato il 

proprio programma per utilizzo gratuito del parco comunale per esibizioni sportive, come da piano 

allegato;  

 Esaminati i programmi presentati dalle ASD e dai quali si desumono le varie attività 

proposte  sotto loro piena responsabilità e con l’osservanza delle norme anti covid; 

 Rilevata l’opportunità di approvare il programma rinviando a successivi atti la definizione 

delle piccole spese derivanti dalla manifestazione in ordine ad esempio a stampa locandine, siae, 

etc.; 

Dato atto che l’evento suddetto richiama le finalità espresse nello Statuto Comunale e che 

l’uso gratuito della struttura e utilizzo dell’energia elettrica, assolve alla funzione di collaborazione 

tra istituzione e soggetti pubblici e privati  per il progresso civile, sociale e culturale della comunità;  

  

Visto l’articolo  48 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

Visto l’art. 16 “Attribuzioni della Giunta” dello Statuto comunale, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 17/1/2017; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 68 DEL 08/06/2021 

 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 

Attività Educative e per il Tempo Libero; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 
 

1. di approvare il programma “Estate Sportiva al Parco”, allegato al presente atto, demandando 

alle Associazioni partecipanti la responsabilità organizzativa degli eventi promossi dalle 

stesse; 

2. Di dare atto che l’utilizzo dello spazio e  l’eventuale uso della corrente elettrica  è concesso 

gratuitamente; 

3. di dare atto che con successivi atti di determinazione della Responsabile dell’Area Attività 

Educative e per il Tempo Libero verranno assunti eventuali gli impegni di spesa per la 

stampa di manifesti e per i diritti SIAE, nei limiti delle disponibilità del bilancio di 

previsione 2021. 

  

 Successivamente,  

LA GIUNTA COMUNALE 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L I B E R A 

 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 68 DEL 08/06/2021

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 68 del 08/06/2021

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

APPROVAZIONE PROGRAMMA "ESTATE SPORTIVA AL PARCO" NELL'AMBITO DELL'ATTIVITÀ 
DELLA CONSULTA DELLO SPORT

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ROSELLA ROGORA

Data   04/06/2021

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

Città Metropolitana di Milano 
Indirizzo Web: www.comune.bustogarolfo.mi.it – E-mail: protocollo@comune.bustogarolfo.mi.it 

 

Assessorato allo Sport 
 

 

“Estate SPORTIVA AL PARCO” 
Parco Comunale “Giovanni Falcone e Paolo Borsellino” 

 

Calendario Eventi 2021 
 

 

Date di utilizzo  

 

Associazione Sportiva 
Venerdì     4 Giugno  

Lunedì       7 Giugno 

Mercoledì 9 Giugno 

Venerdì   11 Giugno 

Dalle ore 18.00 alle 20.00 

 

Asd Accademia Bustese 

“Allenamento di calcio” 

Martedì 15 Giugno 

Dalle ore 17.00 alle 19.00 

ASD ISport  

“Dimostrazioni di karate, difesa personale, 

ginnastica posturale, zumba…” 
 

 

 

 

 

Da martedì 15 Giugno 

 GRUPPI DI CAMMINO  

Mattino da martedì a venerdì  dalle ore 9.00 alle 

ore 10.00 - RITROVO ORE 8:45  

Parco Comunale -  DIREZIONE ARCONATE 
 

POMERIGGIO NEI GIORNI martedì e giovedì   

dalle ore 18.30 alle ore 19.30  

RITROVO ORE 18.15 Parco Comunale  

Sabato        12 Giugno  

Sabato        10 Luglio  

Dalle ore  10.00 alle 12.00 

Lo sport riparte… rimettiti in moto con 

 Club 24 Gym  
 

Allenamento funzionale - stretching -  

ginnastica di mantenimento e total body – 

lezioni gratuite 

Porta con te un tappetino o stuoia o telo mare …e tanta 

voglia di movimento e divertimento 



 

 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

Città Metropolitana di Milano 
Indirizzo Web: www.comune.bustogarolfo.mi.it – E-mail: protocollo@comune.bustogarolfo.mi.it 

 

Assessorato allo Sport 
 

Presentazione progetto  

23 Giugno ore 17.30  

Sala Consiliare 

 

Attività sportiva da lunedì 

28/6 e fino al 2 settembre 
(attività sospesa dal 12 al 17 agosto) 

 

APS Stare bene insieme e CSK 

“Ritrovarsi nella natura” 

 
- Lunedì:1° gruppo dalle ore 9.00 alle 10.00 

2° gruppo dalle 10.00 alle 11.00 

 

- Mercoledì dalle  17.30 alle 18.30  

 
 

Mercoledì  23 Giugno 

Dalle ore 17.00 alle 19.00 

 

“Incontro con la Danza Classica  

e Danza di Carattere”  

a cura di Happy Dance  
Lezioni di prova gratuita 

 
Giovedì  24 Giugno ore 19.30  

 

 

 

Venerdì 25 giugno    

Dalle ore 17.00 alle 19.00 

 

 

 

 

Domenica 4 Luglio ore  19.30 

 

Esibizioni  

a cura della Scuola di Danza Novakovic 

 

“Incontro con la Danza Moderna”  

a cura di Scuola di Danza Novakovic 
Lezioni di prova gratuita 

 

 

Esibizioni  

a cura della Scuola di Danza Novakovic 

 
 

 

 


		2021-06-10T15:21:01+0200
	SARNELLI GIACINTO


		2021-06-14T07:31:45+0200
	BIONDI SUSANNA




